

DIRECTORIO Resolución Nº 098/021

NM/tg

Ref. Expediente N° 6527/020

Montevideo, 22 de enero de 2021

Widthevideo, 22 de choro do 2021
VISTO: el Llamado a Concurso Interno de Oposición y Méritos para proveer hasta 95 (noventa y cinco) cargos de Coordinador, Escalafón CO, Grado 01 del Instituto Nacional de Inclusión Social Adolescente;
RESULTANDO: I) que por Resolución Nro. 1009/019 de Directorio de fecha 29 de octubre de 2019, se ratificó la conformación de los Tribunales Actuantes en el mismo, designando como miembro alterno del primer Tribunal, a la Educadora Social Gabriela OLMOS;
II) que mediante Nota, la titular manifiesta su voluntad de renunciar a dicha designación por razones de índole personal que le impiden la continuidad en el mismo;
CONSIDERANDO: I) que desde la Sección Concursos se remiten las presentes a los efectos de designar un nuevo miembro del Tribunal actuante en calidad de alterno en el Llamado de marras;
II) que contando con el aval de la Dirección de la División Gestión y Desarrollo del Capital Humano y la Dirección General Administrativa, se elevan a Gerencia General las presentes actuaciones, quien solicita a la Dirección General de Medidas Socioeducativas sugerir posibles integrantes del mencionado Tribunal;
III) que en tal sentido, desde la Dirección General de Medidas Socioeducativas se sugiere designar como miembro alterno del primer Tribunal a la Educadora Social Elvira FERNÁNDEZ, Cédula de Identidad 4.070.165-2, criterio que es compartido por la Gerencia General, por lo que se procederá en consecuencia;
ATENTO: a lo precedentemente expuesto;

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE INCLUSIÓN SOCIAL ADOLESCENTE Según lo acordado en Sesión de fecha 19 de enero de 2021 (Acta 3) RESUELVE:

1°) ACÉPTASE la renuncia presentada por la Educadora Social Gabriela OLMOS, a su calidad de miembro alterno del Tribunal actuante en el Llamado a Concurso Interno de Oposición y Méritos para proveer hasta 95 (noventa y cinco) cargos de Coordinador, Escalafón CO, Grado 01 del Instituto Nacional de Inclusión Social Adolescente.



- **2°) DESÍGNASE** como miembro alterno del tribunal actuante en el Llamado a Concurso Interno de Oposición y Méritos para proveer hasta 95 (noventa y cinco) cargos de Coordinador, Escalafón CO, Grado 01 del Instituto Nacional de Inclusión Social Adolescente, a la Educadora Social Elvira FERNÁNDEZ, Cédula de Identidad 4.070.165-2.
- **3°) COMUNÍQUESE** a todos los Servicios del Instituto y hecho, pase a la División Gestión y Desarrollo del Capital Humano para la notificación de las titulares y demás trámites de estilo.

Dra. Andrea Venosa Armand Ugon
Directora

Directora INISA Lic. Rosanna de Olivera Méndez

PRESIDENTE

RECIBIDO DE LA FIRMA 95/01/02/1